
                                                                                                                                                                            

1 
 

 
KONTROLNÍ  LISTY  - 4. r.      06.04. – 09.04.2021       
                        

   jméno:            

Připomínám:  

 Práci za týden 29.-31.03. odevzdáš v úterý 06.04. 10:00- 11:00!!!!!! 

 ROZVRH ONLINE VÝUKY:  
 

na online hodinu si připrav i učebnice, pracovní sešity a tyto kontrolní listy 
 

ČESKÝ JAZYK 
ÚTERÝ – online výuka 

1.  Cvičný diktát 
_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

2.  Urči slovesnou osobu a číslo 
 

dívá se  jsem  sedíte  
kreslíš  toulají se  máváš  

štěkají  zíváš  lyžuje  

klouže se  kreslíte  chodíme  
vzpomínáte  navštěvuje  hraju  

umíme  plaveme  sází  
myje  motá  čtete  

den od - do  předmět 
úterý      06.04. 10:30 – 11:30 ČJ/MA   

středa    07.04. 8:45 – 9:45 PŘ 
středa    07.04. 11:45 – 12:30 VL 

čtvrtek   08.04. 10:00 – 10:45 AJ 

pátek     09.04. 10:00 – 10:45 AJ/HV 
pátek     09.04. 11:30 – 12:30 ČJ/MA   



                                                                                                                                                                            

2 
 

SLOVESA: https://slideplayer.cz/slide/12748230/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Můžeme určit osobu, číslo, čas              x            Nemůžeme určit osobu, číslo , čas 
 



                                                                                                                                                                            

3 
 

STŘEDA – samostatná práce 

1.  tvary  JEDNODUCHÉ                                                                                   tvary  SLOŽENÉ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

4 
 

ČTVRTEK  - samostatná práce -  sloh – Pracovní postup 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                            

5 
 

 
_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 
PÁTEK – online výuka 
 
Pracovní sešit strana 14 
 

 
 
 
. 
  
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                                                                            

6 
 

 

 
 

 
 
_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 
 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 
 
 
 



                                                                                                                                                                            

7 
 

MATEMATIKA  
PONDĚLÍ  – samostatná práce      
 
1.  

 

 

 

 

 

 

 

2. Vyděl písemně a vypočítej zkoušku 

                                                                

 

 

 

 

 

 

3.  

      Všechny části slovní úlohy!!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

8 
 

ÚTERÝ – online výuka        
 

 

_____________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 

 

PŘÍMÁ   ÚMĚRNOST 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       



                                                                                                                                                                            

9 
 

 

 

 

 

  ____ Kč 

                     24,-  Kč        Výpočet: __________________  to je _________________ 

           

STŘEDA – samostatná práce 

1. Vypočítej rovnice – nezapomeň na zkoušky 

346  +  x  =  999            y  +  260  =  1 000        7 900  - z  =  2 300        9 890 – a =  5 200 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.  

 

 



                                                                                                                                                                            

10 
 

4.  

 

 

 

 

 

ČTVRTEK – samostatná práce 

1.    

 

 

Narýsuj úsečky o velikosti  

1 mm 

1 cm 

1 dm 

Narýsuj pod sebe vždy 2 úsečky délky: 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

11 
 

3.   

 

 

zkoušky: 

 

 

 

 

 

 3.  GEOMETRIE - opakování 

a) Narýsuj kruh L (S, r = 45 mm). Narýsu poloměr kruhu L = úsečka AS.  

b) Narýsuj průměr kruhu L = úsečka CD.  

c) Zapiš velikost poloměru kruhu L  -    ______________________.  

d) Výpočtem zjisti velikost průměru kruhu L.   Zapamatuj si správný postup!!!!! 

 

1. vzorec:                                                          _____________________ 

2. dosadím do vzorce známou hodnotu:    _____________________ 

3. výsledek:                                                      _____________________ 

 

e) Narýsuj body E, F, G, H, které kruhu L náleží  a body I, J, K, které mu nenáleží 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

12 
 

PÁTEK  – online výuka        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GEOMETRIE  

   

 Postupuj podle obrázků: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

14 
 

 PŘÍRODOVĚDA  –                                                             ZÁPIS 

LOUKA A PASTVINA 

2.  ŽIVOČICHOVÉ NA LOUKÁCH A PASTVINÁCH 

 

 2.2   OBRATLOVCI    

 většinou jsou nenápadně zbarveni – ochranné zbarvení proti nepřátelům 

o slepýš křehký (plazi) 

o zmije obecná (plazi) – je …………………………………….. 
 

o ještěrka obecná (plazi) – samec má na bocích zelené pruhy 

- samice je hnědá 

- žije na suchých slunných místech 

- převážně hmyzožravec 

- při napadení ztrácí ocásek – zase jí doroste (ochrana) 

 

o vrabec polní (ptáci) – žije v hejnech 

- na zimu neodlétá – stálí ptáci 

- všežravec – živí se rostlinami, hmyzem, … 

o čáp bílý (ptáci) – má dlouhý krk, zobák a nohy 

                           – brodivý pták 

- stěhovavý pták – na zimu odlétá 

- žije na vlhkých loukách 

- hnízdí v blízkosti lidských obydlí 

 (komíny, sloupy…)  

nebo na vysokých stromech 

- živí se hmyzem, žížalami, žábami, drobnými hlodavci – masožravec 

 

o krtek obecný (savci) – žije pod zemským povrchem (má špatný zrak, 

výborný čich a sluch) 

- přední nohy má přizpůsobené k hrabání 

- živí se žížalami a hmyzem – masožravec 

 

o sysel obecný (savci) – žije ve skupinách 

- vyhrabává si nory 

- živí se převážně bylinami a hmyzem 

 

 

 Nakresli do sešitu 3 živočichy – obratlovce, kteří žijí na louce. Napiš jejich názvy. 



                                                                                                                                                                            

15 
 

LOUKA A PASTVINA – UŽITEK PRO ČLOVĚKA 

 

 jsou zakládány tam, kde půda nemůže být obdělávaná jako pole – 

- hory 

- prudké svahy 

 porost chrání půdu proti vodní erozi – odnos půdy vodou 

 někdy zde rostou i vzácné chráněné rostliny 

 v okolí rostou také keře a stromy – úkryt pro živočichy 

 LOUKY 

o využíváme jako zdroj krmiva pro hospodářská zvířata 

o sečeme obvykle 2 x ročně 

o posečené rostliny sušíme – seno (zimní krmivo pro zvířata) 

 

 PASTVINY 

o slouží k pastvě hospodářských zvířat 

 

 

 
 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

16 
 

PŘÍRODOVĚDA        - KONTROLNÍ LIST - ODEVZDÁŠ 

ŽIVOČICHOVÉ NA LOUKÁCH A PASTVINÁCH 

 

 2.1. BEZOBRATLÍ    

 

o ………………………… – býložravec, samci vydávají vrzavé zvuky 

                             - má ……………………….. tykadla    (hmyz)  

 

o ……………………….. – převážně masožravá, samci vydávají vrzavé zvuky 

                           -  má ………………………… tykadla    (hmyz) 

 

o ………………………………………….. – žije v úlu, ve ……………………….. (hmyz) 

                                - ………………………. – matka – klade vajíčka (rozmnožování) 

                                - ………………………..– samci – oplodní královnu a zahynou 

                                - …………………… – sbírají nektar a pyl – živí královnu i larvy 

                                                    ( ………………………. rostliny = opylovači) 

                                - chrání úl – …………………………………………… – může vyvolat  

                                                      alergickou reakci 

 

o …………………………………. – tělo má porostlé …………………………….  (hmyz) 

                         - důležitý opylovač – má …………………………………., opyluje i  

                            ……………………………………………………. květy 

 

o ……………………………………… – býložravec – živí se nektarem (motýl) 

                                 - opylovač 

 

o ……………………………………… – masožravec – pojídá mšice (brouk) 

 


